
Příloha 1  

  



  



  

  



Příloha 2  

  

 

 

 

  



 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

  



Příloha 3  

Vě domostní  dotazní k  

Vážená/ý paní/e!  

 Jsem studentkou druhého ročníku navazujícího magisterského studia, oboru 

Nutriční specialista na 1.LF UK v Praze. Ráda bych Vás požádala o vyplnění dotazníku, 

který navazuje na přednášku: Redukční dieta u onemocnění diabetes mellitus 2. typu. 

Vámi zanesené odpovědi mi poslouží jako podklad k vypracování praktické části 

diplomové práce na téma: Zkoumání schopnosti retence informací z verbální edukace 

nutričního režimu a efektu této edukace u obézních jedinců středního věku s diabetes 

mellitus 2. typu. Vyplnění dotazníku je dobrovolné a anonymní.  

 

Děkuji za Váš čas!  

Tereza Šilerová  

 

 

1. Jaké druhy sacharidů by měly být preferovány v dietě?  

 

 

 

2.  Jaký vliv má konzumace jednoduchých sacharidů na glykémii?  

 

 

 

3. Jaké potraviny obsahují jednoduché sacharidy? Uveďte 3 příklady  

 

 

 

4. Jaké potraviny obsahují složené sacharidy? Uveďte 3 příklady  

 

 

 

5. Jaké je procentuální rozložení stravy při metodě rozděleného talíře?  

 

 



 

6. Co udává glykemický index?  

 

 

 

7. Které potraviny mají vysoký glykemický index?   

 

 

 

8. Které tuky by měly být v dietě omezeny? Uveďte příklad potravin 

 

 

 

9. Jaké potraviny jsou zdrojem bílkovin?  

 

 

 

10. Jaké klady přináší redukční dieta?   

 


